
معاون خدمات شهری شهردار همدان:

قاطعیت در برخورد با متخلفان شهری
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون خدمات 
شهری شــهردار همدان از ادامه قاطعیت در 

برخورد با متخلفان شهری خبر داد.
معــاون خدمات شــهری شــهردار همــدان، با 
بیان اینکه ســد معابــر عمومی، اشــغال پیاده روها 
و اســتفاده غیرمجاز از آنهــا و میدان ها و پارک ها و 
باغ های عمومی برای کســب و یا ســکونت و یا هر 
عنــوان دیگری برابر تبصره 1 بند دو ماده 55 قانون 
شــهرداری ها ممنوع اســت اظهار کرد: شــهرداری 
همدان بــا توجه به وضعیت معیشــتی مــردم، به 
هیچ عنوان قصد حذف بســاط گســتران را ندارد و 
با شناسایی دست فروشان واقعی و ایجاد بازارچه های 
محلــی و در اختیار گذاشــتن امکانــات لازم، طرح 

ساماندهی بساط گستران را به اجرا درخواهد آورد.
علی ضمیــر هــدف از ایجــاد طرح ســاماندهی 
دست فروشــان را دسترســی آســان شــهروندان به 
بساط گستران در بهترین اماکن بازار دانست و ادامه داد: 
راه اندازی بازارچه های محلی، دست فروشی بدون سدمعبر 
و عرضه کالاهای ایرانی، نظم و انضباط شهری و کاستن از 

ناهنجاری های اجتماعی را به دنبال خواهد داشت.
وی به راه اندازی دو بازارچه موقت محلی در ایام 
پایانی ســال96 اشــاره کرد و گفت: بازارچه موقت 
محلی ارم واقع در بلــوار ارم و بازارچه موقت محلی 
بوعلی واقع در کوچه سریخچال برای بساط گستران 
در نظر گرفته شــد که بساط گســتران همه روزه از 
ســاعت 8 تا 23 در این مکان ها استقرار یافته بودند 

که با استقبال شهروندان مواجه شد.
وی افزود: با توجه به عدم استقبال دست فروشان 
از بازارچــه موقت محلی بوعلی پس از پایان ســال 
گذشته، دست فروشان تنها در طرح شب بازار پیاده 

راه بوعلــی، اکباتــان و روزبازارها مجــاز به فعالیت 
دست فروشی و بساط گستری هستند.

علــی ضمیر بــا اشــاره به طــرح ســاماندهی 
دست فروشــان گنجنامه نیز اظهــار کرد: حدود 80 
نفر به صورت دائمی در محوطــه تاریخی، تفریحی 
گنجنامه فعالیت دست فروشی داشتند که با توجه به 
اهمیت این مکان در حوزه گردشــگری و لزوم حفظ 

سیما و منظر شهری اجازه فعالیت نخواهند داشت.
علی ضمیر ادامه داد: شــهرداری همدان با توجه 
به شناسایی افراد مورد نظر که منحصراً و به صورت 
دائمی در این مکان فعالیت بساط گستری داشتند، 
اقدام به جانمایی و تعیین مکان مناسب برای ایجاد 
بازارچه  موقت محلی در بوســتان شــهید ســاعی 
گنجنامه کرد. وی با اشــاره به عملیات پاک ســازی 
محوطــه گنجنامــه، تصریح کرد: جمــع آوری 20 
کامیون وســایل و ابزار عوامل سد معبر در محوطه 
تاریخی، تفریحی و گردشگری گنجنامه و انتقال آنها 
به انبار شهرداری، پاک سازی کامل محوطه گنجنامه 
و اســتقرار عوامــل رفع ســدمعبر در محــل برای 
جلوگیــری از هر گونه ســدمعبر از اقدامات صورت 

گرفته در راستای پاک سازی این منطقه بوده است.
علی ضمیر خاطرنشــان کرد: در همین راســتا و 
با اجرای طــرح جمع آوری دست فروشــان مناطق 
مرکزی و گردشــگری شــهر همدان، تاکنون بساط 
گســتران مناطــق پیــاده راه بوعلی، میــدان امام 
خمینــی)ره(، منطقه گردشــگری گنــج نامه، بلوار 
علویان، آرامگاه باباطاهر، بلوار فرشــچیان و پیاده راه 

اکباتان جمع آوری شده اند.
وی اضافه کرد: سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
و فراورده های کشاورزی و مدیریت پیشگیری و رفع 

تخلفات شــهری شــهرداری همدان، بازار روزهای 
هفتگی را مهیای فعالیت دست فروشــان و بســاط 

گستران کرده است.
وی بیان کرد: براســاس زمان بندی صورت گرفته 
دست فروشان می توانند همه روزه از ساعت 8 تا 14 
در بازارهای محلی شهر همدان فعالیت داشته باشند.
وی افزود: براین اســاس شــنبه ها کــوی الوند، 
یکشنبه ها کوی شــهید مدنی و استادان، دوشنبه ها 
خیابان جعفر طیار جنب پارک، ســه شــنبه ها بلوار 
شــهید مطهری پایین تر از پل رسالت، چهارشنبه ها 
بلــوار امام خمینــی )ره( جنــب امامــزاده خضر، 
پنجشنبه ها کوی فرهنگیان و خیابان شهیدان دیباج 
و جمعه ها منطقه ششــصد دســتگاه برای فعالیت 

دست فروشان به صورت منظم تعیین شده است. 
وی همچنین با اشــاره به نظارت بــر روزبازارها 
توسط ناظران ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده های کشــاورزی و نیروهای اداره پیشگیری و 
رفع تخلفات شهری گفت: جهت عرضه صنایع دستی 
و محصــولات خانگی بانــوان نیــز در روز بازارهای 

هفتگی و باغ ایرانی )طرح بهنام( اقدام کرده ایم.


